ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$ .?1, Dб 2Dl3 Ns

Об изъятии для муниципальных
нужд города Смоленска земельного
участка и жилых помещений,

расположенньтх в многоквартирном
доме 14 по улице 2-я Восточная
в городе Смоленске, призн€rнном
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Жилищным кодексом Российской Федерации, кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06,10.2003 }l! l31-ФЗ (об
общих прйнципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, постановлением Администрации города Смоленска от l5.1 1.20lб
Ns 2б98-адм <о реализачии решенйй городской межведомственной комиссии
по использованию жилищного фонда города СмоленскФ>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрачия города СЙоленска п о с т а н о в л я е т:

1, Изъять для муниципальных нужд города Смоленска:
1.1. Земельный yracTok, относящийся к категории земель населенных

пунктов, пдощадью 1000 кв. м с кадастровым номером 67:27:00140З1:210,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,
городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица 2-я Восточная,
земельный участок 14.

1.2. Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме 14 по
улице 2-я Восточная в городе Смопенске, признанном аварийным и
подлежапIим сносу:

- комнату IшоIцадью 12,5 кв. м с кадастровым номером 67:27:00|З95З:54 в
квартире l;

- комцату площадью l2,5 кв. м с кадастровым номером 67:27:0013953:55 в
квартире 1 ;

7

- комнату площадью l8,8 кв. м с кадастровым номером б7:27:0013953:53 в
квартире l;

- квартиру 2 площадью 48,4 кв. м с кадастровым номером
67:27:00l3953:59;

- квартиру 3 площадью 60,8 кв. м с кадастровым номером
67 :27:00140З|:51;

- квартиру 4 площадью 48,5 кв. м с кадастровым номером
67 :27:001З95З:46;

- квартиру 5 площадью 47,5 кв. м с кадастровым номером
б7:27:001403 1 :208;

- квартиру б площадью 60,7 кв. м с кадастровым Еомером
67:27:00|3953143;

- квартиру 7 площадью 47,8 кв. м с кадастровым номером
67:27 :00|З953:44;

- комнату площадью 18,5 кв. м с кадастровым номером б7:27:00140Зl:9З в
квартире 8;

- комнату площадью l2,5 кв. м с кадастровым номером б7:27:0013953:56 в
квартире 8;

- комнату площадью l2,1 кв. м 0 кадастровым номером 67:.27:00|40З1:94в
квартире 8.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска обеспечить выполнение в установленном
порядке мероприятий по изъятию земельного участка и жилых помещений,

указанных в пункте l настоящего постановлениJI.
3. В соответствии с пунктом 10 статьи 566 Земельного кодекса Российской

Федерации:
3,1. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постанощIеItие на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

З,2. Муниципальному к€венЕому rIреждению кГородское
информационное агентствоD опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3.3. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношеций
Админис,трации города Смоленска направить копию настоящего
постановления:

3.3.1. В орган регистрации прав.
З.З.2. В адрес собственников земельного участка и жилых помещений,

указанньгх в пункте 3 настоящего постановлеЕия, закаa}ным письмом с

уведомлением о вручении.
4. Срок действия настоящего постановления составJIяет три года.
5. Контроль за исполнением настоящего пост€tновJIениrI возложить на

заместителя Главы города Смоленска по имуществеIIным и земельным
отношениям.

Глава города Смоленска А.А. Борисов